



DEN NORSKE KIRKE

Hamar bispedømmeråd

KR 63.2/13

Kirkerådet
Postboks 799 - Sentrum
0151 OSLO

Dato: 12.11.2013

Vår ref: 13/495-1 FKN

Deres ref:

Møtefrekvens som sak til KM 2014

I forbindelse med evalueringen av Kirkemøtet 2013 sendte Hamar bispedømmeråd brev til Kirkerådet 20. august 2013 hvor bispedømmerådet ber Kirkerådet drøfte møtefrekvens for Kirkerådet og Kirkemøtet. Vi forstår at temaet har vært oppe til samtale under Kirkerådets møte i september 2013, men uten videre saksutredning. Hamar bispedømmeråd ber med dette at møtefrekvens for de kirkelige råd kommer opp som sak under Kirkemøtet i 2014.

I forbindelse med demokratireformen har Den norske kirke arbeidet grundig med ulike aspekter av kirkedemokratiet. Kirkemøtets og Kirkerådets møtefrekvens har ikke vært drøftet som del av denne prosessen under Kirkemøtet. Temaet har vært tatt opp i Kirkemøtets generaldebatt både i 2012 og 2013, men saken har ikke blitt fulgt opp ut over dette.

De valgte kirkelige organenes mulighet til å sette seg inn i og behandle aktuelle saker er avgjørende for et funksjonelt demokrati. Møtefrekvens må korrespondere med mengde saker og saksomfang. Den norske kirke har overtatt ansvar og oppgaver fra staten som krever oppfølging i demokratiske organ. I tillegg står kirken i en omfattende omstillingsprosess de neste årene som vil kreve mye av kirkelige demokratiske organ. Fra før står kirken i et stort reformarbeid som også krever oppfølging av de folkevalgte.

Manglende tid i demokratiske organ til saksbehandling vil innebære at avgjørelser blir flyttet fra KM til KR, fra KR til KRs AU, og fra KRs AU til KRs administrasjon. Dersom omfanget av saker blir for stort, flyttes i realiteten myndigheten fra valgte organ til administrasjonen. Som eksempel vil vi vise til den omfattende sakslisten KR hadde i sitt møte 26.-27. sept. 2013.

Høstens høringsprosesser om visjonsdokument og valgregler har hatt svært korte høringsfrister. Disse er begrunnet i møtefrekvensen for Kirkerådet og Kirkemøtet. Det er uheldig når korte frister avskjærer høringsinstanser fra å delta i slike prosesser.

Hamar bispedømmeråd mener det er viktig å følge opp demokratireformens intensjon med å gi ansvar og myndighet til kirkelige valgte organer. Det er rådets klare oppfatning at Kirkerådet og Kirkemøtet som de politisk valgte organer møtes for sjelden. Antall og omfang saker som står på dagsorden i Den norske kirke krever at møtefrekvens blir tatt opp allerede under Kirkemøte 2014. Eventuelle justeringer kan gjøres i forlengelse av arbeidet med ny kirkeordning. Kirkemøtet bør møtes hvert halvår. Det valgte Kirkerådet bør møtes minimum 6 ganger i året. Vi viser til møtefrekvensen i Svenska kyrkan hvor Kyrkostyrelsen møter 8 ganger i året, og Kyrkomøtet 2 ganger i året. Varigheten på Kyrkomøtet er 4 dager.

Det er legitimt at en slik omlegging også vil få økonomiske konsekvenser. Kirken bør prioritere økonomi for å sikre gode demokratiske prosesser i kirken, og utvikle en styringsstruktur som styrker politiske organers mulighet til både å utøve og å ta ansvar.

Hamar bispedømmeråd ber derfor om at vårt anliggende vedrørende møtefrekvens for de politisk valgte organer legges frem som sak for Kirkemøtet i 2014.

Med vennlig hilsen

Ingrun Jule /sign
leder



Siv S. Birkeland
stiftsdirektør